2023年８月８日

各 位

会 社 名 新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    田中 信吉

 (コード番号 6844 東証プライム)

問合せ先 経営企画室企画部長  松原 功

（TEL 048 – 483 – 5311)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023年５月 15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高
営業利益
又は損失

経常利益
又は損失

親会社株主に
帰属する

四半期純利益
又は損失

１株当たり
四半期純利益

又は損失

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 54,300 800 800 △ 300 △ 29.10

今回修正予想（B） 49,500 △ 500 △ 100 △ 1,500 △ 145.50

増減額（B-A） △ 4,800 △ 1,300 △ 900 △ 1,200

増減率（％） △ 8.8 - - -

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期） 48,124 1,479 2,244 1,540 149.42

2024年３月期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 112,200 3,500 3,500 1,900 184.30

今回修正予想（B） 107,400 2,200 2,600 700 67.90

増減額（B-A） △ 4,800 △ 1,300 △ 900 △ 1,200

増減率（％） △ 4.3 △ 37.1 △ 25.7 △ 63.2

（ご参考）前期実績

（2023年３月期） 101,007 3,621 4,326 1,644 159.56

２．修正の理由

2024年３月期上期の連結業績予想は、二輪向け製品がインドネシアやインドにおいて概ね堅調に推

移しているほか円安による効果が見込まれる一方、主に流通在庫の調整が続いたことや中華圏におけ

る景気減速に伴いデバイス製品の需要が大幅に減少している影響などにより、前回予想を下回る見込

みとなりました。

2024年３月期下期については、向後の事業動向を精査しており、現時点では予想数値を据え置いて

おります。その結果、通期の業績予想については、2024年３月期上期と同額を修正いたします。

なお、2023年５月 15日に公表した配当予想に変更はございません。

上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、業績予想は

外的要因などにより、予期せぬ変動が生じる可能性があります。実際の業績は様々な要因によって予

想値と異なる可能性があることにご留意ください。大きな変動が見込まれる場合は速やかにお知らせ

いたします。

以上